
 

 

I I   CI R C OLO DI DATTI C O  

DI  S POLE TO  

 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  

Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 

C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N  

Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063 

 

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it  

http://www.2circolospoleto.edu.it 

Cofinanziato dal Programma 

ERASMUS+ dell’UE 

 

 
 

 

Identificativo Progetto: Erasmus  Plus Call 2019-1-IT02-KA101-061290   

CUP D38H19000190006 

DETERMINA 

 

AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE ESTERNO CORSO L2 INGLESE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

  Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  

  1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi  

  della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  

  e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

  lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  

  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

http://www.2circolospoleto.gov.it/


 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. Del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti  

  pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Regolamento di contabilità, n.129 del 28 agosto 2018, sulle Istruzioni generali della 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la volontà del CD tesa all’espletamento di un corso di formazione docenti, rientrante negli 

obiettivi del progetto Erasmus ( approvazione del 24/05/2019) 

CONSIDERATO che il servizio in questione rientra nello sviluppo del progetto Erasmus call 2019 

che fa capo ad un unico bando che riguarda distintamente la scuola infanzia e la scuola primaria 

CONSIDERATA la convenzione conclusa con l’ Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire per il Progetto dal  

titolo Break out of the bubble! nell'ambito del Programma Erasmus +, Azione Chiave 1 - Mobilità per  

l'apprendimento individuale, 

CONSIDERATA L'assunzione in bilancio del finanziamento relativo la realizzazione del progetto 

 

“Break out of the bubble!” finalizzato alla realizzazione della mobilità docente e ATA, 

 

 

DECRETA 

 

L’indizione di un bando di selezione per l’insegnamento della lingua inglese a docenti partecipanti 

al Progetto Erasmus plus. 

 

Importo  

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 70,00 

(settanta/00) euro/ora omnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuta. 

 

Tempi di esecuzione 

 

Dal mese di novembre 2019 al mese di giugno 2020 per circa n. 24 ore totali 

(indicativamente n. 01 incontro della durata di n. 1 ora a settimana) 

                                                         numero fruitori 

Approssimativamente n. 17 

 

Luogo di svolgimento 

            Locali del II Circolo Didattico di Spoleto 

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



 

 

Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento prof.ssa Silvia Mattei, Dirigente 

Scolastica. 

 

 

            DIRIGENTE SCOLASTICA  

     Prof.ssa Silvia Mattei 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005


		2019-10-15T13:01:26+0200
	MATTEI SILVIA




